

Agenda 7. Mitgliederversammlung Kommune 2.0 e. V.

Freitag, 15. Mai 2020, Beginn: 14:00 Uhr

Die Mitgliederversammlung wird im Rahmen einer Video-Konferenz durchgeführt

14.00 Uhr: Begrüßung und Rückblick auf die Vereinsaktivitäten 2019/20

Matthias Selle, Kreisrat Landkreis Osnabrück Vorsitzender des Kommune 2.0 e. V.

14.20 Uhr: Jahresabschluss 2019

Thomas Patzelt, TELEPORT

Stellvertretender Vorsitzender des Kommune 2.0 e. V.

Bericht der Kassenprüfer

Wolfgang Scherer, Geschäftsführer a.D., krz Lemgo

Jürgen Vogler, procilon GROUP, Netzwerk Informationssicherheit

Online-Abstimmung zur Entlastung des Vorstands

14:30 Uhr: Neuwahl bzw. Bestätigung der Vorstandsmitglieder

entsprechend der Satzung vom 26.09.2018

14:45 Uhr: Online-Abstimmung: Kommune 2.0 wird Kommune X.0

Begründung zur geplanten Änderung des Vereinsnamens:

Marco Brunzel, Bereichsleiter Digitalisierung und E-Government Metropolregion Rhein-Neckar Wahlleitung:

Wolfgang Scherer, Geschäftsführer a.D., krz Lemgo Gründungsvorsitzender des Kommune 2.0 e. V.

15:00 Uhr: Aktivitäten Kommune X.0 in 2020/21

Ivan Aćimović, Stadt Freiburg, Netzwerk Digitale Ökosysteme

Christoph Meineke, Bürgermeister Wennigsen (Deister)

Dr. Stefan Ostrau, Digitalisierungsbeauftragter Kreis Lippe, Netzwerk Digitale Verwaltung

Thomas Patzelt, TELEPORT, stv. Vorsitzender des Kommune 2.0 e. V.

Sirko Scheffler, brain SCC, Netzwerk Digitale Services & technische Normen

Martin Schmeling, PDV, Netzwerk Digitale Transformation

Max Schulze-Vorberg, Geschäftsführer des Kommune 2.0 e. V.

• Studio Kommune X.0

Online-Erfahrungsaustausch zu aktuellen Lösungen aus der kommunalen Praxis

• Kreis der Kreise & Regionen

Online-Expertenkreis aus Kreisverwaltungen & Regionen

• Drehbuch Kommune X.0

Blog zur Rolle von Landrätlnnen, BürgermeisterInnen, CDOs, ClOs, und Digitallotsen - mit persönlichen Handlungsempfehlungen aus der kommunalen Praxis

• Digitalisierungskonferenzen

Fachkonferenzen auf Länderebene – Agenda Setting aus kommunaler Sicht (in Planung: Baden-Württemberg, Freiburg; Niedersachsen, Wennigsen)

15:45 Uhr: Abschließende Diskussion

Moderation der Mitgliederversammlung: **Matthias Selle,** Kreisrat Landkreis Osnabrück Vorsitzender des Kommune 2.0 e. V

Kommune 2.0 e. V.

Sitz des Vereins: Jägerstraße 60 10117 Berlin Postadresse: Hauptstaße 91a 53639 Königswinter

E-Mail info@kommune2-0.de Web www.kommune2-0.de Fon +49 (171) 1 20 35 37 Amtsgericht Charlottenburg VR 32443 B

Kommune 2.0 Vorstand

Vorsitzender **Matthias Selle** Landkreis Osnabrück

Stellv. Vorsitzender und Schatzmeister **Thomas Patzelt** TELEPORT

Netzwerk Digitale Ökosysteme Ivan Aćimović Stadt Freiburg

Netzwerk Vernetzte Communities Ralf Armbruster Ministerium für Kultus, Jugend und Sport BW

Netzwerk Digitale Erprobungsräume & Regionen Marco Brunzel Metropolregion Rhein-Neckar

Netzwerk Digitale Verwaltung: **Dr. Stefan Ostrau** Kreis Lippe

Netzwerk Digitale Services und technische Normen Sirko Scheffler brain-SCC

Netzwerk DigitaleTransformation
Martin Schmeling
PDV

Netzwerk Informationssicherheit und Datenschutz Jürgen Vogler procilon

Geschäftsführung

Max Schulze-Vorberg

Kommune 2.0